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EDICTE 
 
Atès que en data 12 de desembre de 2022, s’ha publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província, els acords definitius i el text refós aprovats definitivament, de la modificació 
de les Ordenances Fiscals dels Impostos, Taxes i Preus Públics per a l’exercici 2023 i, 
havent-se detectat uns errors de transcripció en l’edicte abans esmentat, es procedeix a 
fer les següents correccions: 
 

1. En relació amb l’Ordenança fiscal núm. 3.7 reguladora de la taxa pels serveis de 
recollida, transport i tractament de residus domèstics, l’article 6è.2 quedaria així: 
 
Article 6è. Quota tributària 
 
2. A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent: 

 
CATEGORIA DELS CARRERS: ÚNICA 

CONCEPTES IMPORT €) 
a. Per cada habitatge  145,00 
b. Per eliminació i tractament de residus urbans 

domiciliaris  13,35 

 
Les quotes fixades en la tarifa tenen caràcter irreductible i corresponen a un any. 
 

2. En relació amb l’Ordenança fiscal núm. 3.16 reguladora de la taxa pel servei, de 
recepció voluntària, de recollida, transport i tractament de residus comercials, l’article 
5è.1 quedaria així: 
 
Article 5è – Quota tributària 

 
1. La quota tributària de la taxa per la prestació del servei de recollida, transport i 

tractament de residus comercials consistirà en una quantitat fixa, per unitat de 
local, que es determinarà en funció de la naturalesa, del tipus d’activitat i de la 
superfície del local als quals es desenvolupi l’activitat generadora del residu, 
d’acord amb la classificació següent: 

 
CATEGORIA DELS CARRERS: ÚNICA 

CONCEPTES IMPORT €) 

1. ALLOTJAMENT  

a. Hotels, motels i residencies 451,55 

2. ESTABLIMENTS D’ALIMENTACIÓ  

a. Supermercats  
- Inferior a 150 𝑚2 451,56 
- Superior a 150 𝑚2 828,39 

b. Peixateries i fruiteries 287,60 
c. Carnisseries, rostisseries, queviures, fleques i 

pastisseries 256,56 
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d. Altres locals de l’àmbit de l’alimentació 287,60 

3. ESTABLIMENTS DE RESTAURACIÓ 
 

a. Restaurants  
- Menjador inferior a 150 𝑚2 451,55 
- Menjador superior a 150 𝑚2 828,39 

b. Bars, tavernes i cafeteries 352,17 
4. ALTRES LOCALS INDUSTRIALS O 

MERCANTILS  
a. Grans magatzems 653,60 

5. PERRUQUERIES I CENTRES DE BELLESA 
 

a. Inferior a 100 𝑚2 161,00 
b. Superior a 100 𝑚2 287,60 

6. ALTRES LOCALS 
 

a. Oficines bancàries  
- Inferior a 100 𝑚2 161,00 
- Superior a 100 𝑚2 256,56 

b. Despatxos professionals  
-  Inferior a 100 𝑚2 161,00 
- Superior a 100 𝑚2 256,56 

c. Altres locals no expressament tarifats  
- Inferior a 100 𝑚2 161,00 
- Superior a 100 𝑚2 256,56 

7. PER ELIMINACIÓ I TRACTAMENT DE RESIDUS 
COMERCIALS 

14,70 

 
Lliçà de Vall, 10 de gener de 2023. 
 
Marta Bertran Ramon 
Alcaldessa 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-11T12:29:26+0000




